[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1008 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o apoio para a realização de um evento no dia 20 de agosto, dia que será comemorado o Dia Municipal do Produtor de Morango.

JUSTIFICATIVA

Conforme dispõe a Lei nº 5.827/2017, será comemorado anualmente, no terceiro domingo de agosto, o dia municipal do produtor de morango. Desta forma, solicito o apoio para a realização de um evento neste dia, visando comemorar e homenagear os produtores de morango de nosso município.

Sala das Sessões, 25 de Julho de 2017.

	 Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de Julho de 2017
)